(Burgensis.) — Jo. de Nanto, macellarius, parrochie Sancti Germani 
Gebenn., filius quondam Henrici de Nanto, parrochie de Lancier, fuit 
admissus in burgensem mediantibus viij ff. 

(Burgensis.) —Jo. Manyni, mercerius, parrochie Sancti Gervasii Gebenn., 
filius quondam Richardi Manyni, de Sancto Laterio, Viennensis diocesis, 
fuit admissus in burgensem mediantibus viij ff. 

(Burgensis.) — Franciscus Leodegarii, mugnerii ’, parrochie Sancti 
Gervasii, filius quondam Hugoneti Leodegarii, de Dardagniaco, fuit admissus 
mediantibus octo ff. 

(Burgensis.) — Glaudius Abraam, mugnerius, parrochie Sancti Gervasii, 
fuit admissus in burgensem mediantibus viij ff., filius quondam Roberti 
Abraam, parrochie de Bossey. 

(Burgensis.) — Stephanus Balleysonis, tissoctus, parrochie Sancti 
Gervasii, filius quondam Anthonii Balleysonis, parrochie Balme, admissus 
mediantibus viij ff. 

(Burgensis.) — Jo. Berteti, fornerius, parrochie Sancti Gervasii, filius 
quondam Stephani Berteti, parrochie Vyonii in Sallacio, fuit admissus 
in burgensem mediantibus viij ff. 

(Burgensis.) — Jo. Bolliet, mugnerius, parrochie Sancti Gervasii Gebenn., 
filius quondam Ste. Bolliet, parrochie Calvimontis, fuit admissus mediantibus 
viij ff. 

1 Lisez: mugnerius. 
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(67) (De rutisseriis.) — Querimoniam fecerunt macellarii Longemale 
contra rutisserios occidentes animalia nec ilia emunt a macellariis; pecie- 
runt inhibiciones illis fieri, videlicet contra Jo. Trollier. Super quo fuit con- 
clusum fiant illis prohibiciones ne occidant exceptis capriolis et vetulis. 

(De Boysson.) — Querimoniam fecit Boysson contra Berterat dicens 
quod nescit quid libravit idem Berterat nec que debentur pissidi; peciit 
urgi ad reddendum computum, alioquim protestetur quod non stat per 
eum; et si quid deperdatur, non stat per eum nec imputetur, petens testi¬ 
moniales a secretario, quas concessi. 

(De licteris balistariorum.) — De rege balistariorum, observentur lictere 
et condiciones descripte per illu. d. episcopum concesse, et intimentur illi. 

(De laudimio thesaurarii, donatio.) — De laudimio petito per thesau- 
rarium, fuit conclusum quod illud ei detur. 

Martis xviij octobris. — Fonte, Richardet, Fornerat, Monte. — Orsieres, 
H. Fabri, Danel, Bovier, Jo. Fabri, Boysson, Navis, Cartellier, Megex, 
Frojon, Tissocti, Pensabini, Castronovo, Bona, Nergua, Carrerii. 

(De reverendissimo d. nostro episcopo.) — De reverendissimo domino 
episcopo, qui dicitur esse in oppido Annessiaci, ad sciendum si sit apud 
ilium mandandam aliquam ambassiatam vel ne, quia vertitur in dubium 
an velit ibidem esse sciri vel ne, nichil mandetur donee sciatur an vel ne 
velit quod vadatur ad eum, et ab aliquo suum velle intelligatur et pandatur. 

(De Jo. Boysson.) —Comendabilis Johannes Boysson lamentacionem emi- 
sit et instanciam fecit ut videantur computa P. Berteracti, conprocuratoris 
pissidis Animarum, ad fines ut ex inde sciat quid sit acturus in illo officio 
et jura et onera ejusdem, ut possit suum debitum officium reddere. Alio- 
quin, si non videantur dicti computi et concludatur in illis quamprimum 
celebrabitur generale consilium, lamentacionem in illo faciet et supra per 
eum enarrata in illo pandet et manifestabit. Et de premissis peciit testi¬ 
moniales. 

Veneris xxj octobris. — Fonte, Richardet, Fomeret, Monte ; — Orsieres, 
Cartellier, Danel, Bovier, Navis, de Rippa, Lestelley, Berterat, Frojon, 
Nergua, Plonjon, Leta, Guilliet, Tissocti, Carrerii, Pensabini, Castronovo, 
Bona, Megex. 

(Compromissum.) — E. Jacobus de Passiaco, studens, et Jullianus 
Bergerat, super eorum differenciis, videlicet cujusdam prati et domuncule 
sitarum in Areneriis hujus civitatis, promiserunt stare ordinacioni eligen- 
dorum, videlicet Francisci Turchebise parte ejusdem Jacobi et Humberti 
Trenchent parte dicti Julliani electorum, et me notario mediante. Cum 
renunciacionibus opportunis. 

(68) (De firmis.) — De firmis alarum et bossetarum, et de illas redimendo 
ut ceteras, fuit conclusum ut remaneant in suo antiquo esse. 
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(De Albaleste.) — De Arbalesta qui vult eximi a fidejussione per eum 
facta pro communitate erga dominos Alamagnie, rescribatur eidem, rogando 
eum ut adhuc manere velit per unum annum. 

(De Burgondo.) — De chappell[e]rio dicto Borguignyon, fiat illi remons- 
tracio quod ea que petit intrari fuerunt jam intrata quoad viretum, et 
in presencia testium dicatur illi computasse cum quodam n. Jo. Trolliet; 
et eciam fiant ei remonstraciones de duobus lapidibus ruppis. 

Fuerunt tradite claves puthei Ripparie noviter reedifficati custodiende 
nobili Francisco Fomeret. 

(Burgensis.) — Andreas Denarie, de Samoen, parrochie Magdalenes, 
suctor et filius quondam Petri, fuit admissus in burgensem mediantibus 
octo ff. 

(Burgensis.) — Johannes Denarie, ejus frater, mercerius, ejusdem par¬ 
rochie Magdalenes, fuit equidem admissus consimili precio. 

(Burgensis.) — Franciscus filius quondam Glaudii Monodi, de Nantuaco, 
epinguerius, parrochie Sancti Gervasii, fuit prout supra in burgensem 
admissus. 

(Burgensis.) — Aymo Boverii, suctor, parrochie Magdalenes, filius 
quondam Humberti, de Arenthone, fuit admissus ut supra. 

(Burgensis.) —Franciscus Clementis, alias de Fumo, fonditor, parrochie 
Sancti Gervasii, filius quondam Hugoneti, parrochie Gruffiaci, admissus 
ut supra. 

(Burgensis.) —Ludovicus Quoqueti, mugnerius, parrochie Sancti Gerva¬ 
sii, filius quondam Hugonis Quoqueti, de Prisillier, fuit ut supra admissus. 

(De Georgio, vigille.) — Georgius de Campo, vigil, de offensis per eum 
in nobiles sindicos factis veniam postulavit. Cui fuit indultum et ipse 
in suo ofhcio dimissus. 

(De Malbosson.) — Venerunt très fratres de Malodumo et adjunxerunt 
pro eorum parte, cum dominis per alios electis, Glaudium de Castronovo. 

(De thesaurario.) — De thesaurario qui peciit sibi reddi computos ultimo 
receptos ad fines ut sciât et videat recepta et librata, conclusum ministrentur 
in presencia auditorum. 

(De eodem thesaurario.) — Idem thesaurarius peciit sibi prefigi terminum 
infra quern possit reddere computos suos et conclusionem suam. Fuit 
eidem datus terminus per totum hunc mensem octobris, qui acceptavit. 

Dominico xxiij octobris. —Fonte, Richardet, Fomeret, Monte; — H. Fa- 
bri, Cartellier, Bovier, Navis, Boysson, Danel, Orsieres, de Rippa, Jo. Fabri, 
Pensabini, Berterat, Nergua, Plonjon, Guilliet, Carrerii, Castronovo, 
M. Versonay, Tissocti. 

(De r. d. episcopo.) —Fuit loquutum de eundo apud d. episcopum; et de 
dono fuit dictum quod si sciatur quod voluerit visitari, ad eum ibitur, et si 
ibidem veniat, fiet donum assuetum. 
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(69) Lune xxiiij octobris, post prandium. — Fonte, Richardet, Fomeret, 
Monte; — Cartellier, Danel, Navis, Jo. Fabri, de Rippa, Boysson, Megex, 
Frojon, Nergua, Plonjon, Leta, Bona. 

(De Couva.) — Exposuit n. Fonte sicuti ipse et ceteri n. sindici sunt citati 
et pariter dominus vicedompnus coram judice excessuum, instante Guilher- 
mo Couva, dicturi causam cur relaxari non debeat a carceribus, et ideo hie 
advideatur de modo agendi. Fuit conclusum quod nobiles sindici, associati 
consulibus, vadant cum domino vicedompno ad r. d. vicarium et eum 
requirant quod bonam ministret justiciam, et allèguent coram eodem 
dominum judicem excessuum suspectum, cum alias fuerit servitor idem 
Couva ipsius d. judicis. 

Martis xxv octobris. — Fonte, Richardet, Forneret, Monte; — Orseries, 
Cartellier, de Rippa, Berterat, Lestelley, Pensabini, Migerandi, Megex, 
Tissocti, Leta, Carrerii, Bona, Castronovo. 

(Burgensis.) — Johannes filius quondam Petri Ponsonay, de Sancto 
Marsellino, dyocesis Viennensis, epinguerius, parrochie Sancti Gervasii, fuit 
admissus in burgensem mediantibus viij ff. 

(Burgensis.) — Johannes filius quondam Anthonii de Media Villa1, 
parrochie beate Marie Magdalenes, fuit admissus mediantibus duobus scutis 
solis, donatis sibi decern solidis quia in contentis solvit. 

(Juramentum.) — Commendabilis Leodegarius Metresacti, jam in ejus 
absencia admissus in burgensem, prestitit juramentum etc. 

(De domino provinciali conventus Sancti Dominici.) — Fuit expositum 
per nobilem Fonte quemadmodum r. d. provincialis conventus Sancti 
Dominici ordinis Predicatorum venit ad hanc civitatem et in ilia est. 
Advideatur de modo alloquendi eum. Fuit conclusum quod domini sindici 
vadant ad eum et, facta salutacione, eum requirant quod habeat exoitare 
religiosos et discolos corrigere, sic quod tante insolencie que hunt in illo 
extirpentur et in cultu divino exercendo erudiat, cassando vaugas Dormi- 
cionis in capella2 Sancti Yvonis propter insolencias que ibidem hunt, inhi- 
bendo ipsis religiosis ne exinde permictant illas fieri. 

(Veneris de computis.) — De computis que petuntur signari per dominum 
thesaurarium per auditores computorum suorum, propter absenciam audi¬ 
torum remictitur ad Veneris. 

(De plia Trentacoste.) — Alloquatur d. vicedompnus sive Ducis ut su- 
mantur informaciones de certis verbis injuriosis prolatis per filiam dicti 
Trentacoste contra P. Gervasii et Amedeum Tornerii, pretextu certarum 
beccassarum quas ipsa filia emit ultra cridas. 

(yo) Veneris xxviij octobris. — Fonte, Richardet, Monte, Forneret; — 
Cartellier, Navis, Jo. Fabri, Berterat, Boysson, Danel, Carrerii, de Rippa, 

1 «Tonsor... de Cartignier» (Bourgeoisie B, n° 7). 2 La lecture de ce mot est douteuse. 
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Megex, Frojon, Nergua, Pensabini, Castronovo, Leta, Plonjon, Bona; — 
Tho. Monachi, Rosseti. 

(Burgensis.) — Marinus Ryvigneti, cultellerius, parrochie Sancti Ger- 
vasii, filius Jacobi, parrochie Clarifontis, admissus in burgensem median- 
tibus octo florenis. 

(Burgensis.) — Michael Crey, marescallus, parrochie Sancti Gervasii, 
filius quondam l, de Les Muletes in Sabaudia, mediantibus octo £f. 

(Burgensis.) — Glaudius Vincencii, cutellerius, parrochie Sancti Ger¬ 
vasii, filius Jacobi Vincencii, de Chesaboex, mandamenti Balleysonis, fuit 
admissus in burgensem mediantibus octo florenis. 

(Burgensis.) —- Glaudius Curteti, chapellerius, parrochie Magdalenes, 
filius Petri Curteti, de Compeys, admictitur ut supra. 

N. Bemardus de Monte exposuit se intellexisse quod Thomas Monachi 
dixit et disvulgavit quod ipse receperat unam ulnam velluti de drullieria, eo 
quod fuit auditor computorum thesaurarii, ab eodem thesaurario ; cui repli¬ 
ca vit Thomas Monachi quod hec fuerunt dicta in ejus do mo, dicendo nolle 
detegere dictorem. Tunc idem Monte ea ad animum revocavit et malle 
perdere de bonis suis mille ff. quam talem pati injuriam, protestando quod 
per quemcunque dicat et conversetur cum eo, non intendit injuriam suam 
remictere et malle perdidisse eandem summam quam talem pati injuriam. 
Post hec vero idem Monachi dixit quod ea dixerat nobili Fonte non animo 
injuriandi et nominavit Franciscum Malliet in prandio, et tandem fuit 
concordatum; et sic remisit injuriam idem Monte contemplacione aliorum 
dominorum sindicorum et consilii. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum Glaudio Baudi ut solvat procuratori 
pissidis quinquaginta ff., pro termino festi Sancti Martini. 

(De computis.) — De computis thesaurarii anni millesimi quingentesimi 
xxiij, non signentur donee redditis ultimis et in illis conclusum fuerit, sed detur 
ilü duplum illorum si voluerit, et mandatur secretario quod illos copiet. 

(Testimonialis.) — Ibidem dum hec conclusio fuit notifficata eidem 
thesaurario recusanti illi acquiescere et fierent eidem thesaurario per n. 
Richardet graciose remonstraciones, prolatis verbis de quibus in testimo- 
niaü per aliunde ad extensum positis, et vadant ipsi d. sindici ad d. vicarium 
pro accelleracione hujusmodi negocii. 

(Mandatum.) — Fiant mandata relicte Thorens. 
Domini de consilio et nobiles sindici tristes sunt de percussione per n. Ri¬ 

chardet facta in personam dicti Boulet, et protestati fuerunt quod non 
processit de eorem consensu; et de premissis testimoniales pecierunt quas 
in bona forma cum testibus fieri pecierunt2. 

Idem Richardet dixit quod ilium penitebat percussisse eundem thesaura- 
rium. 

1 Prénom en blanc. 
2 Le brouillon de ces lettres testimoniales se trouve aux Archives : P. H., n° 946. Sur cet 

incident voir le récit de Bonivard, Chroniques de Genève, t. II, p. 227 et s. 
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Eademdie Veneris, post prandium. — Fonte, Fomerat, Monte; —Baudi, 
H. Fabri, Danel, de Rippa, Bovier, Megex, Frojon, Nergua, Plonjon, Guil- 
liet, Tissocti, Castronovo. 

(De Boulet.) — Exposuit nobilis Fonte sicuti, insequendo conclusionem 
suprascripti consilii, iverunt ad (71) reverendum dominum vicarium et 
illi narraverunt rem hodie gestam in ordinario consilio et quemadmodum 
no. Glaudius Richardet, colleta motus, ipsum thesaurarium, post multas 
feroces reSponsiones et elata colloquia per eundem thesaurarium iraconde 
illata, subito unico ictu percussit, de quo prétendit idem thesaurarius com- 
munitatem et consilium totaliter de premissis inscium in turbine ponere 
et grusam facere, tam apud illu. et reverendissimum dominum nostrum 
episcopum et principem, et eciam apud illu. d. ducem, et contra veritatem 
plura enarrare, et quod apud ipsum dominum vicarium recurrebant tan- 
quam superiorem in hac civitate loco prelibati principis nostri, ut hujus¬ 
modi negocium accellerare vellet. Quiquidem r. d. vicarius respondit quod 
toto posse suo studebit idem negocium accelerare et mandaret quesitum 
thesaurarium prefatum; cui prefatus nobilis Fonte dixit quod prefatus 
thesaurarius erat ultra pontem Areris prout relatu Humberti Trenchent 
vigillis suscepit, et quod idem thesaurarius dixerat eidem Trenchet quod 
illac sibi apportaret mandatum hodie in consilio civitatis factum et signatum. 
Et premissis gestis prefatus Fonte fecit consilium hoc congregari et, de 
premissis invicem facta consultatione, fuit conclusum quod prefati nobiles 
sindici iterum vadant ad dictum r. dominum vicarium et sciant ab eo quid 
circa pretactum negocium gesserit. Quiquidem reverendus dominus vica¬ 
rius eis dixit quod mandaverat querere eundem Boulet in ipsius Boulet 
domo, cui dictum fuit quod idem Boulet foris iverat ; et inde ilium petere 
fecerat in domo s. d. Barralis, sed sibi dictum quod non erat in ilia sed ibat 
ipse d. Barralis illo passu ad querendum ipsum Boulet et sperabat dare 
responsum infra unam horam. Fuit iterum conclusum quod nullibi manda- 
[retujr, sed expectetur donee sint vocati. 

(Relatio barbitonsoris.) — Fuit petitus Bordon, barbitonsor, cui peciit 
idem no. Fonte quid egit erga Boulet et quod malum patitur idem Boulet, 
qui respondit quod idem Boulet est modicum concassatus in brachio sinistro 
nec aliquam habet pla[ga]m nec in capite nec alibi. 

(Vide infra admodiatio alarum per inadvertenciam poni obmissa.) 1 

Admodiatio tercie partis alarum hujus civitatis et guyrbelli, 
facta honorabili Glaudio Balli, civi Gebenn. 

Anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo quarto, indicione duo- 
decima cum eodem anno sumpta et die Veneris vicesima octava mensis 
octobris, in mis notarii personaliter constituti nobiles Anthonius de Fonte, 

1 Nous rétablissons ici ce procès-verbal d’adjudication qui se trouve au folio 74. 
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Glaudius Richardet, Francisais Fomeret et Bernardus de Monte, sindici 
hujus civitatis et procuratores ejusdem universitatis, ex una; et commenda- 
bilis Glaudius filius quondam honorabilis Johannis Balli, civis et mercatoris 
Gebenn., ex alia, partibus. Prefati vero nobiles sindici sindicario nominibus 
premissis, scientes etc., admodiant et accensant et titulo admodiacionis et 
accensamenti tradunt prefato nobili Glaudio Balli, ibidem presenti etc., tan- 
quam plus offerenti, ad extinctum candele et illius consumacionem ceree, 
more sic fieri solito, in allorio claustri ejusdem ecclesie cathedralis, eciam 
precedentibus debitis proclamacionibus de eisdem alis et gribello procla- 
mari factis per preconem communem cum tuba [tam] per carraphos hujus 
civitatis quam in hoc claustro, videlicet terciam partem alarum hujus civi¬ 
tatis sitarum ante plateam Mollaris et gribelli ejusdem, et hoc spacio et per 
tempus unius anni integri die crastina vigesima nona hujus octobris inco- 
handi et simili die finiendi. Et hoc cum honoribus et oneribus assuetis, et 
sub firma ac precio et nomine precii ducentum et quinquaginta quinque 
florenorum auri p. p., per eundem nobilem Glaudium Balli vel suos dicte 
communitati, me notario stipulante, solvendorum in manibus thesaurarii 
hujus civitatis, more denariorum fiscalium ac si esset res judicata, omni 
appellacione postposita, terminis sequentibus, videlicet : in fine nundinarum 
Omnium Sanctorum proxime futurarum quartam partem ejusdem firme ; in 
sequentibus nundinis Epiphanie Domini aliam quartam partem; et in fine 
nundinarum augusti hie Gebennis tenendarum aliam quartam partem; 
et aliam quartam partem in fine ejusdem firme. Cum dampnis etc. Promic- 
tentes juramentis suis etc., dictusque principalis ydonee cavere hinc ad 
octo dies. Submictentes se etc. Renunciantes etc. Actum in dicto claustro 
ecclesie cathedralis, presentibus ibidem commendabili Guilliermo Danelli, 
Glaudio Bessonet, Humberto Trenchent, Johanne Martini, Georgio de 
Campis, Matheo Carrerii et pluribus aliis etc. 

S. Biolesii, n. 

Dominico penultima octobris. — Fonte, Fomeret, Monte; — Orsieres, 
H. Fabri, Cartellier, de Rippa, Danel, Baudi, Jo. Fabri, Megex, Frojon, 
Plonjon, Tissocti, de Castronovo, Nergua, Guilliet, Carrerii. 

(De adventu et dono d. n. episcopi.) — Exposuit nobilis Fonte, consin- 
dicus, sicuti illu. et reveren. d. n. episcopus et princeps est de proximo 
civitatem suam applicaturus, et sic dixit quod super premissis videatur 
et advertancia habeatur de Monte agendi et eum visitandi. Fuit conclusum 
quod domini sindici, quam primum intellexerint ejus adventum, ascendant 
equos et, assumptis secum magis apparentibus equos habentibus, quos 
advertantur, (et) inde vadant illi ad obviam ultra pontem Areris, dimissis 
baculis sindicatus citra pontem Areris, et faciant illi reverenciam et fiat illi 
donum honestum malvatici, melliciacti, dragee et facium. 

(De Boulet.) — Secundo exposuit prefatus no. Fonte quemadmodum 
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iverunt ipsi nobiles sindici suprascripti ad r. dominum vicarium et ilium 
rogarunt ut circa appunctuamentum Boulet elaborari vellet. Quiquidem r. 
d. vicarius eis responsum dedit quod mandaverat querere eundem Boulet, 
sed non fuit repertus et, postquam non potuit apprehendi, applicuit ad 
s. d. judicem Gaii et commendabilem Dominicum Varamberti, socerum 
ejusdem Boulet, qui sibi dixerunt quod possibiles remonstraciones et incre- 
paciones fecerunt apud eundem Boulet ut vellet in amiciciam regredi et 
quod caveret de non cadendo in malivolenciam communitatis, malum sibi 
accideret, eciam ipsi Varamberti et s. d. judex ab amicicia eundem totaliter 
diverterent et se ab eo disjungerent. 

Ulterius exposuit idem nobilis Fonte quod prefatus s. d. Barralis [dixit] 
quod in hoc negocio duo casus, scilicet casus civilis quoad signaturam com- 
putorum ejusdem Boulet et alius secundum (72) quod ea que gesta fuerunt 
in eum quoad percussionem processerunt de consensu aliorum nobilium con- 
sindicorum et consilii tunc ibidem existentis. Ad quem replicatum extitit 
quod secus est, quandoquidem illico domini sindici et consilium protestacio- 
nem emiserunt quod ilia percussio non facta fuerat de eorum consensu. Et 
de premissis habent testimonialem receptam per eorum secretarium Biole¬ 
sii, de qua loco et tempore facerent fidem. Et inde fuit conclusum quod non 
signentur computi ultimi redditi per dictum Boulet donee aliis hujus anni 
redditis; et remaneat conclusio jam facta et fiant remonstraciones domino 
judici Temiaci, eciam r. d. vicario, sicuti pridem in consilio ordinario idem 
Boulet se obtulit et promisit bona fide facere computum et reddere non tan¬ 
tum de eisdem ultimis sed eciam de omnibus aliis receptis et libratis infra 
primam diem novembris inclusive, et de testimoniali refferatur dominis 
sine scriptis. 

Lune, loco Martis, ultima octobris. — Fonte, Fomeret, Monte; — Baudi, 
Orseries, Danel, Bovier, Navis, Jo. Fabri, Cartellier, de Rippa, Berterat, 
Megex, Tissocti, Carrerii, Castronovo, Bona, Let a, Nergua, Pensabini. 

(De computis.) — De computis, vadant domini sindici ad reverendum 
d. vicarium, instent compelle[re] thesaurarium et fidejussorem ad redden¬ 
dum. 

(Donum.) — Fiat reverendissimo domino nostro donum de sex facibus 
cere, sex alabostris dragie et sex quarteronis malvatici et sex quarteronis 
melliciacti. 

Mercuri secunda novembris. — Fonte, Richardet, Fomeret, Monte; — 
Orsieres, Navis, Jo. Fabri, Berterat, Boysson, Bovier, Frojon, Nergua, 
Plonjon, Guilliet, Carrerii, Pensabini, Bona, Tissocti. 

(De dono.) — Exposuit nobilis Fonte sicuti heri factum fuit donum illu. 
et reverendissimo domino nostro episcopo Gebenn. quod, presertim malvati- 
cum et ypocratum, fecit ad se apportari et dixit quod volebat de illis gustare. 
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2° Dixit que erunt illi dicenda, facta reverencia, si querat de detento, 
eciam de aliis. 

30 Exposuit haben advertanciam de caristia que imponitur in vino de 
Soubmont. 

(De vino.) — Fuit conclusum quod fiant prohibiciones tabernariis ne 
vendant vinum de Soubmonte ultra novem denarios pro singulo carterono. 

(De responsis fiendis.) —Quoad r. d., vadant domini sindici et respondeant 
de rebus levibus graciose et cum magno honore ; de aliis vero magne impor¬ 
tance, nichil respondea[n]t invito et inconsulto consilio, ut more solito. 

(73) Veneris quarta novembris. — Fonte, Richardet, Fomeret ; — Orsie- 
res, Danel, Navis, de Rippa, Berterat, Lestelley, Jo. Fabri, Carrerii, Me- 
gex, Nergua, Plonjon, Guilliet, Pensabini, Bona, Frojon, Leta, Migerandi. 

(De fidejussione.) — Exposuit n. Fonte sicuti r. d. vicarius heri eis 
exposuit quemadmodum illu. et reverendissimus dominus noster episcopus 
vul[t] presentem episcopatum accensare et jam alias fuit loquutum de 
fid[ejussione] pro indempnitate admodiatarii, et pridem fuit per communi- 
tatem facta oblatio de illam faciendo, et habuit in preceptis a prelibato reve- 
rendissimo domino nostro dicere. 

(Conclusio.) — Super quo fuit conclusum quod servetur conclusio 
acthenus facto *, dummodo fiat caucio de indempnitate per ydoneos et 
facilis conventionis. 

(De computis.) —De computis, fiat unum duplum per secretarium, quod 
tradatur thesaurario. 

(De detento.) —De Decova, vadant domini sindici ad illu. et reverendissi- 
mum dominum nostrum episcopum et exorentur m. d. vicedompnum ut 
vadat cum eis et instet ministrari justiciam et revocari deffensiones factas 
ei non vocato et sic nullas, prout certum est. 

(De lapidibus.) — De lapidibus Areris, locantur domini sindici domino 
Castellano Terniaci quod ultra solitum non permictat fieri et quod non tol- 
lantur lapides a possessione de Lespa, qui fuerunt appositi pro preserva- 
cione sue possessionis. 

De firmariis fiant ilbs prohibiciones eciam debitoribus communitatis ne 
exinde in manibus thesaurarii solvant donee aliud habeant in mandatis. 

(Burgensis.) — Petrus Ruffi, epinguerius, parrochie Sancti Gervasii, 
filius quondam Johannis Ruffi, de Monte Lupello, pro viij ff. 

Martis viij novembris. —Fonte, Richardet, Nergua pro Fornerat, Monte; 
— Orsieres, Bovier, Jo. Fabri, de Rippa, Montion, Danel, Lestelley, Navis, 
Berterat, Plonjon, Guilliet, Carrerii, Megex, Leta, Tissocti, Pensabini, 
Castronovo, Bona. 

1 Lisez : facta. 
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(De Couva.) — Exposuit nobilis Fonte sicuti heri ipsi n. sindici fuerunt 
in consilio episcopali et ibidem enarrarunt delictum dicti Couva et accusa- 
tiones in eum factas. Qui quidem reverendissimus dominus noster dixit 
quod volebat quod fieret bona justicia, pro qua providebit de uno coadjutore 
non suspecto, sic quod justicia ministraretur débita. 

(De Birtilliona.) — Secundo exposuit sicuti Birtilliona heri lamenta- 
ciones fecit apud illu. et reverendissimum dominum nostrum de peccuniis 
quas sibi deberi asseruit per communitatem; et ilia audita replicarunt 
coram prelibato illu. et reverendissimo domino nostro quemadmodum 
fuerunt facte cride voce tube per carraphos hujus civitatis per communem 
preconem quod omnes sibi deberi presumentes per communitatem infra 
certum tunc prefixum tempus venirent ad Domum communem et ad députâ¬ 
tes ad describendum débita, de quibus jurarent pace1 ascensa, et alioquin 
post non audirentur, et quod eadem Britilliona venit et de quibus juravit 
fuit scriptum factum et inde satisfactum. Deinde depost venit et fecit 
al[i]as peticiones que fuerunt repulse ex conclusione plurium consiliorum, 
insequendo cridas. 

(Conclusio.) — Super quo fuit conclusum ex quo illu. d. noster dixit si 
de novo juraret intrarentur ; que venit et juravit quod debentur sibi xx41 

ff. qui fuerunt sibi solvi ordinati, audita relacione Berteracti et trium aut 
quatuor ejus vicinorum. 

(74) (De rotulo Boulet.) — Fuit lectus rotulus extraordinarius Boulet, 
qui fuit remissus auditoribus computorum. 

(De clavibus.) — Fuerunt remissa sigilla que habebat Boulet cum clave 
crocte et ar[mo]rii quas habent d. sindici2. 

(Admodiatio platee Bur gif oris.) — Fuit admodiata platea Burgiforis 
commendabili Guilbermo Danelli precio duorum ff. 

(Admodiatio platee Fusterie.) — Platea Fusterie fuit admodiata Glaudio 
Bessonet precio x ff. 

(Admodiatio platee Sancti Gervasii.) — Platea Sancti Gervasii fuit expe- 
dita Stephano Bastardi precio iij ff. 

(Admodiatio platee Domine Nostre pontis Rodani.) — Platea Domine 
Nostre pontis Rodani fuit admodiata pro sex sobdis, ultra très solidos 
datos vigillibus. 

Décima novembris.—Fonte, Richardet, Nergua, Monte, sindici; — Orsie¬ 
res, Montion, Danel, Jo. Tacconis, Navis, Jo. Fabri, de Rippa, Baudi, Me¬ 
gex, Frojon, Plonjon, Leta, Guilliet, Pensabini. 

De adventu illu. d. comitis, vadant domini sindici ad illu. et reverendis¬ 
simum dominum nostrum episcopum et intelligant voluntatem ejus et 
sequantur eum, et fiat donum solitum. 

1 Lisez: face. 
2 Ici se trouve I’admodiation ci-dessus transcrite, p. 439. 
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De plantu et querela thesaurarii, fuit conclusum quod nisi hodie illu. 
et reverendissimus loquatur eisdem, nichil dicatur usque in tempore oppor- 
tuno. 

De computis, concluditur quod vocetur quam cicius fieri poterit thesau- 
rarius cum suis fidejussoribus coram domino vicario, et vocato nisi faciat 
ea ad que tenetur, procedatur forciori modo quo fieri poterit, tam vigore 
licterarum quam alias. 

Recepit Carrerii. 

(75) Veneris undecima novembris. — Fonte, Richardet, Nergua loco 
Forneret, Monte; — Orsieres, Montion, Danel, Navis, de Rippa, Lestelley, 
Berterat, Megex, Plonjon, Tissocti, Castronovo, Bona, Leta, Carrerii. 

(De computo particulari thesaurarii.) — De computo particulari thesaura¬ 
rii, intre[n]tur omnia, prestito per eum juramento, exceptis xxu ff. ab una 
parte et quinque ab alia parte, et cogatur ad reddendum computa. 

(De eodem thesaurario.) — Vadant domini sindici ad illu. et reverendis- 
simum dominum nostrum episcopum et principem, et faciant ei remonstra- 
ciones de culpa thesaurarii cum querela de mandatis expositis. 

(Burgensis.) —Andreas filius quondam Johannis Galliardi, de Bochioz 
prope Sanctum Eugendum, parrochie Magdalenes, admissus in burgensem 
mediantibus viij ff. 

Admodiatio firme introgii bossetarum pro Guilliermo 
filio quondam Peroneti Joly, parrochie Sancti Gervasii Gebenn. 

Anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo quarto, indicione duode- 
cima cum eodem anno sumpta et die Veneris undecima mensis novembris, 
in mis notarii personaliter constituti nobiles Anthonius de Fonte, Glaudius 
Richardet et Bemardus de Monte, consindici Gebenn., et nobilis Michael 
Nerguaz, locumtenens in officio sindicatus nobilis Francisci Forneret, ex 
una, et honestus vir Guilliermus filius quondam Peroneti Joly, ex parte 
altera. Prefati vero nobiles consindici sindicario nominibus premissis 
admodiant et accensant et titulo admodiacionis tradunt prefato Guilliermo 
Joly, civi Gebenn., presenti etc., videlicet introgium bossetarum vini 
intrandi infra hanc civitatem et bampna ejusdem, cum honore et onere 
assuetis, eidem Guilliermo, in hoc claustro ecclesie cathedralis Sancti 
Petri Gebenn., ad extinctum et consummacionem candele ceree affixe in 
quodam lapide ejusdem claustri, more solito, factis prius de eodem introgio 
tam per carraphos ejusdem civitatis quam in hoc claustro pluribus pro- 
clamacionibus voce cride eciam et tube; et hoc spacio et per tempus unius 
anni integri die crastina incohandi et simili die finiendi revoluto ipso 
anno. Et hoc precio et sub firma sex centum florenorum auri p.p., quolibet 
floreno valente duodecim solidos bone monete cursalis in patria Sabaudie, 
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per eundem Guilliermum, more denariorum fiscalium et rei judicate, omni 
Ute et contradicione cessantibus, realiter persolvendorum eidem communi- 
tati, licet absente me notario etc., in manibus thesaurarii et receptoris ejus¬ 
dem communitatis pro tempore existentis, terminis sequentibus, videlicet : 
in proximo festo Epiphanie Domini nostri terciam partem dicte firme, et 
aliam terciam partem in sequenti festo Pasche, et aliam terciam partem in 
tunc sequenti festo Omnium Sanctorum. Cum dampnis etc. Promictentes 
juramentis suis etc., necnon ydonee cavere hinc ad octo dies proximos etc. 
Submictentes se omnibus curiis etc: Renunciantes etc. Actum infra dictum 
claustrum dicte ecclesie cathedralis, presentibus ibidem nobili Thoma 
Monachi, Johanne Testuti, Glaudio de Castronovo, Matheo (76) Carrerii, 
Ludovico de Lestelley et Philippo Factati, testibus etc.